Permasalahan perkebunan kelapa sawit dalam kawasan hutan, 

disebabkan oleh berubahnya Keputusan Menteri Kehutanan Nomor 453/Kpts­

I1/1999 tanggal 17 Juni 1999 telah ditunjuk kawasan hutan di Wilayah Provinsi 

Daerah Tingkat I Kalimantan Selatan seluas ±1.839.494 (satu juta delapan ratus 

tiga puluh Sembilan ribu empat ratus Sembilan puluh empat) hektar. Kemudian 

berdasarkan Keputusan Menteri Kehutanan Nomor SK.432/Menhut-11/2009 

tanggal 22 Juli 2009 telah ditetapkan perubahan peruntukan kawasan hutan 

menjadi bukan kawasan hutan seluas ±59.503 (lima puluh sembilan ribu lima 

ratus tiga) hektar, perubahan antar fungsi kawasan hutan seluas ±99.594 

(sembilan puluh Sembilan ribu lima ratus Sembilan puluh empat) hektar dan 

penunjukan areal bukan kawasan hutan menjadi kawasan hutan seluas ±39.747 

(tiga puluh Sembilan ribu tujuh ratus empat puluh tujuh) hektar di wllayah 

Provinsi Kalimantan Selatan. 

Berdasar hal tersebut di atas dan hal yang menjadi pertimbangan, 

terbitlah Keputusan Menteri Kehutanan Republik Indonesia Nomor 

SK.435/Menhut-11/2009 tanggal 23 Juli 2009 kawasan hutan berubah menjadi 

±1.779.982 (satu juta tujuh ratus tujuh puluh Sembilan ribu Sembilan ratus 

delapan puluh dua) hektar, dengan perincian luas 

a. Kawasan Suaka Alam/Kawasan Pelestarian Alam ± 213.285 Ha

b. Hutan lindung ± 526,425 Ha 

C. Hutan Produksi Terbatas ± 126.660 Ha 

d. Hutan Produksi Tetap ± 782.188 Ha 

e. Hutan Produksi yang dapat dikonversi ± 151.424 Ha